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Børne- og Ungdomsforvaltningen 

buf@buf.kk.dk 

 
 
 
 
Københavns Kommunes Børne- og Ungepolitik - høringssvar fra 

Teknik- og Miljøudvalget 

Med henvisning til Børne- og Ungdomsudvalgets og Socialudvalgets 
beslutning om at sende forslag til Københavns Kommunes børne- og 
ungepolitik i høring i blandt andet fagudvalgene har Teknik- og 
Miljøudvalget på sit møde den 19. september 2007 behandlet sagen. 
 
Teknik- og Miljøudvalget finder, at udkastet overordnet i kort form 
udstikker de væsentligste indsatsområder i forhold til børn og unge. 
Fremadrettet ligger der en stor opgave i at omsætte denne brede 
ramme i forpligtende tiltag inden for de forskellige områder. 
 
De vigtigste indsatser i forhold til børn og unge ligger klart uden for 
Teknik- og Miljøudvalgets område. På delområder har indsatsen i 
Teknik- og Miljøudvalget imidlertid væsentlig relevans i forhold til 
børne- og ungepolitikken. Udvalget har følgende bemærkninger og 
input til det videre arbejde med børne- og ungepolitikken: 
 
Indretningen af byens rum:  

 
Teknik- og Miljøudvalget/Teknik- og Miljøforvaltningen har en stor 
del af ansvaret for at skabe steder i byens rum, hvor børn og unge kan 
udfolde sig og høste erfaringer, som de kan bruge senere hen i livet.  
 
Et godt udemiljø har stor betydning for børns udvikling. Legepladser 
kan f.eks. danne ramme for at børn udvikler deres kommunikations-
evner og deres evner til at indgå i sociale relationer. Den gode plads til 
leg styrker endvidere balance og kondition. Derfor kan legepladser 
bruges som et indsatsområde i forhold til børns fysiske sundhed. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen forfølger denne ambition med disse 
strategiske mål for udendørsrum for børn: 
 

• Byens parker, pladser og gaderum skal inviterer til leg og 
bevægelse 

• Børn skal på egen hånd kunne mødes uformelt i byens rum 

• Byens legepladser skal udfordre børnene og være et trygt 
fristed 

• Københavns Kommune skal opfordre til at hele familien, og 
ikke kun børnene, benytter tilbuddet om leg og fysiske 
udfoldelse 
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• Legepladserne skal være af høj kvalitet målt i forhold til 
materialer, udformning, placering, pædagogisk tankegang og 
vedligeholdelsesniveau 

 
Helhedsplaner: 

 
Der er vigtigt, at relevante dele af børne- og ungepolitikken indtænkes 
i helhedsplaner (eksempelvis områdeløft og Landsbyggefondens 
Boligsociale indsats). Det er Teknik- og Miljøforvaltningens 
vurdering, at der i denne sammenhæng kan ske en bedre koordinering 
mellem igangsatte initiativer og projekter. Teknik- og 
Miljøforvaltningen medvirker gerne hertil og vil i forhold til 
helhedsplaner have fokus på, at skoler og institutioner indgår proaktivt 
i forberedelse og implementering af disse planer. 
 
Trafik: 

 
Trafiksikkerhed er generelt af stor betydning for børn og unges færden 
i trafikken, men målrettet har først og fremmest sikring af skolevejen 
stor betydning. Teknik- og Miljøforvaltningen har i mange år haft 
fokus på dette område og vil fortsætte hermed i samarbejde med 
skoler og forældre. 
 
I sammenhæng hermed finder Teknik- og Miljøudvalget, at man i 
børne- og ungepolitikken kan overveje at tilføje en styrket målrettet 
indsats for at lære børn at færdes sikkert i trafikken. 
 
Miljø: 

 

I udkastet til børne- og ungepolitik nævnes i forbindelse med børns 
oplevelser i naturen og fagligt inspirerende lege- og læringsmiljøer, at 
børn og unge samtidig skal opnå indsigt i og forståelse for 
nødvendigheden af et bæredygtigt miljø. 
 
Teknik- og Miljøudvalget foreslår, at miljø får en stærkere placering 
ved at indsigt i og forståelse for nødvendigheden af et bæredygtigt 
miljø bliver et selvstændigt indsatsområde. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen vil i relevante sammenhænge bidrage 
hertil, eksempelvis gennem involvering i Miljøtjenesten, aktiviteter i 
forbindelse med Miljøfestival o.lign. 
 
Ligeledes vil forvaltningen gennem involveringen i Dogme Økologi-
projekterne fortsat medvirke til at opfylde det opstillede mål om sund 
mad og sunde spisevaner. 
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Med venlig hilsen 
 
 
Klaus Bondam 
 
 


